
 
R７年度小高区自治振興基金の活用について 

令和７年度 小高区自治振興基金の活用（案）   （単位:千円） 
充当事業 事業費 充当額 

１．小高区花のまちづくり推進事業 1,134 1,134 

２．イルミネーション装飾業務委託 3,850 3,850 

３．高校生による小高区での実践事業 1,000 1,000 

４．桜の枝等剪定業務委託 小高川河川敷 338 338 
合計 6,322 6,322 

 
※R6:10,496→R7:6,322 ▲4,174 

 
 
１．小高区花のまちづくり推進事業 

（１）事業概要 
小高区の各行政区の景観美化活動を通したコミュニティ形成を推進し、

加えて、地域の空間に癒しと安らぎを創出するため、花苗を配付し、花いっ
ぱいのまちづくりを推進する。 

     苗の配付:春または秋（苗は市が購入） 
植栽場所:各行政区の沿道や公会堂、公共施設等の公共的な場所とし、 

各行政区に一任する。 
          上  限:苗の購入費用が、１行政区年間４万円以内を目安とする。 

２．小高区街なか賑わい創出事業 
 （１）事業概要 

①小高交流センターに冬の期間イルミネーションを設置し、住民の憩いの場
として、施設の魅力を向上し、施設の利用を促進する。 

３．高校生による小高区での実践事業 
 （１）事業概要 

小高区の復興・再生を若者と促進するため、地域住民との協働により、高
校生が企画した季節ごとのイベントを実施する。  

 

（２）参加生徒 
    ・原町高校      ２２名（男子２名 女子２０名） 

  

充 当 予 定 事 業 
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 （３）事業内容                                                                                  
    ア．高校生が企画した自主事業の実施（イベント企画・開催）年４回 
       
    イ．他団体との交流会 
       他の地域で活躍している高校生の活動を視察し、交流を深め、小高区

での実践活動に役立てる。 
 
 

４．観光一般経費（小高区） 
（１）事業概要 
    小高川河川敷に群生している桜の管理、剪定を行う。 

住民からの要望を受け、剪定等を実施する。 

（２）実施計画（予定） 
住民からの依頼を受け、業務委託として依頼する。 



小高区自治振興基金の状況
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（２）小高区自治振興基金　充当事業一覧【一部抜粋】

№ 事業名 令和3年度 令和4年度 令和5年度
令和6年度
（予算）

令和7年度
（見込）

計

1 高校生による小高区での実践事業 234,000 508,000 419,841 1,000,000 1,000,000 7,416,653

2 花のまちづくり推進事業 540,000 1,000,000 959,856 1,417,000 1,134,000 10,156,388

3 小高区街なか賑わい創出事業 3,955,000 3,850,000 3,844,500 3,850,000 3,850,000 30,336,828

5 小高川河川敷桜テングス病駆除 3,208,000 4,730,000 6,391,000 4,229,000 338,000 3,208,000

6 小高駅前観光案内看板改修 414,000 0 0 0 0 414,000

8,351,000 10,088,000 11,615,197 10,496,000 6,322,000 347,509,032計

（１）小高区自治振興基金の収支

年度当初残高
( A )

取崩額
（事業充当額）

( B )

積立金
（基金利子等）

( C )

年度末残高
( D )

(A)-(B)+(C)

前年度との
増減額

0 0 508,726,357 508,726,357 ―

508,726,357 1,483,000 1,466,081 508,709,438 16,919

508,709,438 105,240,000 2,863,423 406,332,861 102,376,577

406,332,861 150,000,000 3,437,331 259,770,192 146,562,669

259,770,192 44,795,000 273,357 215,248,549 44,521,643

215,248,549 0 77,434 215,325,983 -77,434

215,325,983 0 15,922 215,341,905 15,922

215,341,905 0 87,042 215,428,947 87,042

215,428,947 5,679,424 65,985 209,815,508 -5,613,439

209,815,508 729,000 61,113 209,147,621 -667,887

209,147,621 4,013,739 1,121,948 206,255,830 -2,891,791

206,255,830 794,355 10,866,961 216,328,436 10,072,606

216,328,436 739,165 10,691,666 226,280,937 9,952,501

226,280,937 861,046 9,679,900 235,099,791 8,818,854

235,099,791 7,600,105 9,733,136 237,232,822 2,133,031

237,232,822 7,135,198 9,673,387 239,771,011 2,538,189

239,771,011 8,203,565 9,761,393 241,328,839 1,557,828

241,328,839 9,285,243 4,854,787 236,898,383 -4,430,456

236,898,383 11,615,197 4,854,648 230,137,834 -6,760,549

230,137,834 10,496,000 4,855,000 224,496,834 -5,641,000

224,496,834 6,322,000 4,855,000 223,029,834 -1,467,000

― 374,992,037 568,841,043 ― ―

平成26年度

平成28年度

平成29年度

平成30年度

平成21年度

平成22年度

平成23年度

平成24年度

平成25年度

年度

平成17年度

平成18年度

平成19年度

平成20年度

令和元年度

令和２年度

令和３年度

計

平成27年度

令和４年度

令和５年度

令和６年度（見込み）

令和７年度（見込み）


